SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 11 DE JULHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia em
exercício, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi
outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 1.225, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade
Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; e
conforme o EDITAL nº 031/2016 publicado no D. O. U em 8 de abril de 2016, seção 3,
página 75 e no Jornal Correio dia 23 de março de 2016, HOMOLOGA e torna público, nos
termos do artigo 16 e do Anexo II, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado
do concurso público, realizado pela FACULDADE DE MATEMÁTICA, da seguinte forma:

Homologação nº 089/2016

Área: Matemática Aplicada
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º lugar 1604000011 Wallace Correa de Oliveira Casaca 175,13

Luiz Bertolucci Júnior

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital 031/2016
Área: Matemática Aplicada

Inscrição Candidato
Prova Escrita Prova Didática

TÍTULOS NOTA FINAL
Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Média Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Média

1604000001 Jorge Ferreira Alencar Lima 74 73 70 72,33 62 60 60 60,66 -
Desclassificado na

prova didática

1604000002 Ana Paula Fernandes 78 83 86 82,33 45 45 50 46,66 -
Desclassificado na

prova didática

1604000003 Pedro Ferraz Villela 91 85 93 89,67 60 60 62 60,66 -
Desclassificado na

prova didática

1604000005 Jamil Viana Pereira 73 72 73 72,67 53 50 55 52,66 -
Desclassificado na

prova didática

1604000006 Luiz F. de Souza Freitas 65 70 51 62 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1604000007 Jessica P. Torralba Fernandes - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1604000008 Nelson L. Vidaure Navarrete 63 70 60 64,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1604000009 Wellinton Carlos de Jesus - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1604000010 Pedro H. González Silva - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1604000011
Wallace Correa de Oliveira

Casaca
71 72 71 71,33 70 70 70 70 33,8 175,13

1604000012 Eliel José Camargo dos Santos 89 84 82 85 53 50 55 52,66 -
Desclassificado na

prova didática

1604000013 Eduardo Rogério Fávaro - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

Luiz Bertolucci Júnior